



Trafikudvalget (2. samling)  
TRU alm. del - Bilag 565  
Offentligt

Folketingets Trafikudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 2. oktober 2008

### Forslag om trepartsmøde

Öresundskomiteen mødte den 22. maj 2008 Folketingets Trafikudvalg ved et foretræde, hvor vi havde lejlighed til at præsentere vore synspunkter på de fremtidige infrastrukturinvesteringer. Ved den lejlighed fremførte vi også det forslag, at Folketingets Trafikudvalg, Riksdagens Trafikudvalg og Öresundskomiteen mødes for at drøfte emner af fælles interesse, fx grænseoverskridende trafikale og infrastrukturelle emner. Udvalget tog positivt imod forslaget og det aftaltes, at Öresundskomiteen skulle arbejde videre med ideen.

Vi tillader os derfor med dette brev at henvende os mere formelt med forslag om, at der arrangeres et møde med deltagelse af Trafikudvalget, Trafikudvalgets og Öresundskomiteens politiske ledelse.

### Mødet kan have til formål

- at etablere en dialog om strategiske emner indenfor transport og infrastruktur i et dansk-svensk grænseoverskridende perspektiv
- at etablere en dialog om mulighederne i transnationale forbindelser, herunder perspektivet Hamburg-Fehmern-Øresund-Stockholm/Göteborg
- at identificere øvrige emner af fælles interesse og drøfte konkrete erfaringer, fx udvikling af et miljømæssigt bæredygtigt transportsystem over Øresund, initiativer til styrkelse af kollektiv trafik, løsninger på trængsels- og kapacitetsproblemer, road pricing etc.

Desuden giver mødet mulighed for at knytte personlige kontakter og styrke de sociale netværk mellem parlamentarikerne og øresundspolitikere. Mødet kan eventuelt tilrettelægges, så de to udvalg indledningsvis får lejlighed til at diskutere andre spørgsmål, som ikke direkte vedrører Öresundskomiteen.

Öresundskomiteen tilbyder gerne værtskab for mødet. Vi skal således foreslå, at mødet afholdes i **København den 20. april 2009, kl 10.00 – 13.30 inklusiv lunch**. Eventuelt kan besigtigelse af Øresundsbron indlægges i programmet. Vi skal bede om en tilkendegivelse om udvalgenes interesse og mulighed for at medvirke.

Med venlig hilsen

Jerker Swanstein  
Öresundskomiteens formand  
Regionstyrelsens ordförande, Region Skåne

Vibeke Storm Rasmussen  
Öresundskomiteens næstformand  
Formand for Region Hovedstaden

Kristian Ebbensgaard  
Medlem i Öresundskomiteens Forretningsudvalg  
Formand for Region Sjælland